
        Mateřská škola Borovy, příspěvková organizace 

Borovy 9, 334 01 Přeštice, tel.: 376 393 434 

 

 
 PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K  PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 
 

 
PODMÍNKY: 

 

Přijímací řízení do Mateřské školy 

Borovy,  příspěvkové organizace 

pro školní rok 2024/2025 se organizuje pro děti 
zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 
2 let. 
 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské 
školy právní nárok. 
 

Od počátku školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné, není-li dále 

stanoveno jinak. 

 

Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy, 
evidenční list, čestné prohlášení o očkování dítěte, 
souhlas se zpracováním osobních údajů (GDPR), 
je nutno řádně vyplnit ve všech kolonkách a zpět 

odevzdat do mateřské školy v době konání zápisu, 
nejpozději však do 10. května 2024. 
 

 
KRITÉRIA: 

 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky, přednostně s trvalým pobytem 
v obci Borovy. 

 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Borovy (ty, které 
dosáhnou věku 3 let v průběhu roku, nastoupí až 
ve věku  3 let) 

 
3. Děti, které dosáhly nejpozději k 1. 9. 2024 

nejméně 4 let věku. 
 

4. Děti, které dosáhly nejpozději od 1. 9. 2024 
nejméně 3 let věku. 
              

 
U VŠECH KRITÉRIÍ  (1-3) BUDE BRÁN ZŘETEL 

NA VĚK DĚTÍ V POŘADÍ OD NEJSTARŠÍHO. 
              

 


